
— 702 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2010 r. Nr 11 

Poz. 118, 119, 120

§ Wyszczególnienie
Wydatki  

realizowane

ROZDZIAŁ 75216 — Wojskowe Misje Pokojowe -338 200 900,00

421 Zakup materiałów i wyposażenia -34 711 440,00

427 Zakup usług remontowych 40 000,00

606 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -303 529 460,00

ROZDZIAŁ 75220 — Zabezpieczenie wojsk -28 000 000,00

430 Zakup usług pozostałych -28 000 000,00

Załącznik Nr 2 (cd.)

Departament Prawny

119

DECYZJA Nr 182/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 25 maja 2010 r.

w  sprawie powołania nieetatowego pełnomocnika Ministra Obrony Narodowej do spraw 
opracowania Strategii Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegó-
łowego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej 
(Dz. U. Nr 94, poz. 426), ustala się, co następuje:

1. Powołuję prof. dr. hab. Romana Kuźniara – do-
radcę Ministra Obrony Narodowej jako nieetato wego 
pełnomocnika Ministra Obrony Narodowej do spraw 

opracowania Strategii Bezpieczeń stwa Narodowego 
Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z mocą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Departament Wychowania i Promocji Obronności

120

DECYZJA Nr 185/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 26 maja 2010 r.

zmieniająca decyzję w sprawie wprowadzenia Odznaki Honorowej i Medalu Pamiątkowego Kustosza 
Tradycji, Chwały i Sławy Oręża Polskiego 

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej 
(Dz. U. Nr 94, poz. 426), postanawia się, co następuje:

1. W  decyzji Nr 381/MON Ministra Obrony 
Narodowej z  dnia 26 września 2006 r. w  sprawie 
wprowadzenia Odznaki Honorowej i Medalu Pamiąt-
kowego Kustosza Tradycji, Chwały i  Sławy Oręża 

Polskiego (Dz. Urz. MON Nr 18, poz. 240), wprowadza 
się następujące zmiany:

1) pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. Wprowadza się Medal Pamiątkowy Kusto-
sza Tradycji, Chwały i Sławy Oręża Polskiego, zwany 
dalej „medalem”, według wzoru stanowiącego za-
łącznik Nr 2 do decyzji.



— 703 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2010 r. Nr 11

Poz. 120

Załącznik do decyzji Nr 185/MON
Ministra   Obrony   Narodowej
z dnia 26 maja 2010 r. (poz. 120)

Regulamin
 Nadawania Odznaki Honorowej i  Medalu Pamiątkowego  

Kustosza Tradycji, Chwały i  Sławy Oręża Polskiego

1. Celem wprowadzenia odznaki i medalu jest 
uhonorowanie osób fizycznych i  prawnych, a  także 
jednostek organizacyjnych nie posiadających osobo-
wości prawnej za:

1) działalność związaną z procesem upowszechnia-
nia i kultywowania chlubnych tradycji oręża pol-
skiego;

2) popularyzowanie tradycji orężnych Wojska Pol-
skiego, jego funkcji wychowawczych i  patrio-
tycznych;

3) współpracę z jednostkami organizacyjnymi i in-
stytucjami resortu obrony narodowej w  dzie-
dzinie upowszechniania historii i  tradycji oręża 
polskiego;

4) inicjowanie działalności związanej z  tradycja-
mi orężnymi w  środowiskach cywilnych i  woj-
skowych oraz w środkach masowego przekazu, 
w kraju i za granicą;

5) organizowanie uroczystości patriotyczno-woj-
skowych w Polsce i na świecie;

6) opracowanie wydawnictw związanych z historią 
Wojska Polskiego;

7) działalność związaną z ochroną zabytków o cha-
rakterze militarnym, miejsc pamięci, symboli 
narodowych i  wojskowych oraz popularyzację 
dzieł sztuki plastycznej, filmowej, muzycznej 
i teatralnej o tematyce wojskowej;

8) działalność związaną z  gromadzeniem i  eks-
ponowaniem znaków Sił Zbrojnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej oraz materiałów związanych 
z  historią polskiego oręża w  instytucjach  
cywilnych. 

2. Z  wnioskiem w  sprawie nadania odznaki 
i  medalu mogą występować do Ministra Obrony 
Narodowej szefowie instytucji cywilnych i  wojsko-
wych, za pośrednictwem Dyrektora Departamentu 
Wychowania i Promocji Obronności. 

3. Decyzję o nadaniu odznaki lub medalu podej-
muje Minister Obrony Narodowej w oparciu o wniosek 

i opinię Komisji do Spraw Odznaki Honorowej i Meda-
lu Pamiątkowego Kustosza Tradycji, Chwały i  Sławy 
Oręża Polskiego, zwaną dalej „komisją”.

4. W skład komisji wchodzą: 
1) przewodniczący: płk Mirosław Karasek — za-

stępca Dyrektora Departamentu Wychowania 
i Promocji Obronności;

2) zastępca przewodniczącego: płk Jerzy Tomczyk 
— zastępca Szefa Oddziału Edukacji Obywatel-
skiej i Ceremoniału Wojskowego Departamentu 
Wychowania i Promocji Obronności;

3) sekretarz: Maria Sołkiewicz-Zawiślak — starszy 
specjalista w  Oddziale Edukacji Obywatelskiej 
i Ceremoniału Wojskowego Departamentu Wy-
chowania i Promocji Obronności; 

4) członkowie:
a) ppłk Marek Jarzynka — przedstawiciel Sztabu 

Generalnego Wojska Polskiego,
b) płk Dariusz Kryszk — przedstawiciel Departa-

mentu Prasowo-Informacyjnego, 
c) płk Janusz Chwiejczak — przedstawiciel Kon-

wentu Dziekanów Korpusu Oficerów Wojska 
Polskiego,

d) Grzegorz Jasiński — przedstawiciel Wojsko-
wego Centrum Edukacji Obywatelskiej,

e) Sławomir Frątczak — przedstawiciel Muzeum 
Wojska Polskiego,

f) Zbigniew Święcicki — przedstawiciel Muzeum 
Narodowego w Warszawie,

g) Czesław Andrzej Żak — przedstawiciel Cen-
tralnego Archiwum Wojskowego,

h) mjr w st. spocz. Zdzisław Piłatowicz — przed-
stawiciel Klubu Kawalerów Orderu Wojenne-
go Virtuti Militari. 

5. Kadencja członków komisji trwa trzy lata.

6. Decyzję w sprawie opinii i wniosku o przyzna-
nie kandydatowi odznaki i medalu komisja podejmuje 
większością głosów w obecności 2/3 jej członków.

3. Nadaje się regulamin odznaki i medalu, sta-
nowiący załącznik Nr 3 do decyzji.”;

2) Załącznik Nr 3 do decyzji otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszej decyzji. 

2. Traci moc decyzja Nr 97/MON Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 1 marca 2007 r. w sprawie 

powołania Komisji do spraw Odznaki Honorowej 
Kustosza Tradycji, Chwały i  Sławy Oręża Polskiego 
(nieogłoszona).

3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich



— 704 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2010 r. Nr 11 

Poz. 120, 121

7. Posiedzenie komisji odbywa się raz na kwartał.

8. Wyróżnieni przez Ministra Obrony Narodo-
wej otrzymują odznakę i  medal wraz z  legitymacją 
potwierdzającą ich nadanie.

9. Medale mają numerację i  wygrawerowane 
dane osoby lub instytucji wyróżnionej. 

10. Ewidencję odznak i medali prowadzi sekre-
tarz komisji.

11. Posiadaczom odznaki i medalu nie przysłu-
gują żadne prawa ani przywileje z tytułu ich posiada-
nia. 

12. Odznakę nosi się na mundurze wojskowym 
zgodnie z  przepisami obowiązującymi żołnierzy Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej lub w lewej kla-
pie marynarki ubioru cywilnego.

13. Odznakę i  medal wręcza Minister Obrony 
Narodowej lub osoba przez niego upoważniona. 

Departament Nauki i Szkolnictwa Wojskowego

121

DECYZJA Nr 193/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

 z dnia 7 czerwca 2010 r. 

w  sprawie zatwierdzenia statutu Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu

Na podstawie art. 56 ust. 3 i  5 ustawy z dnia 
27  lipca 2005 r. — Prawo  o  szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z  późn. zm.)1) postanawia 
się, co następuje:

1. Zatwierdza się statut Wyższej Szkoły Ofi-
cerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu przyjęty 
przez senat tej Uczelni uchwałą Nr 12/IV/2010 z dnia 
15 kwietnia 2010 r.2)

2. Uchwała, o  której mowa w  pkt 1, stanowi 
załącznik do decyzji.*

3. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 144, poz. 1043 
i  Nr 227, poz. 1658, z  2007 r. Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 176, poz. 1238 i  1240 i  Nr 180,  
poz. 1280, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, z 2009 r. Nr 68, poz. 584, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 202, poz. 1553 oraz 
z 2010 r. Nr 57, poz. 359 i Nr 75, poz.471.

2) Niniejszy statut był poprzedzony statutem Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu zatwierdzonym 
decyzją Nr 416/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 18 października 2006 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Wyższej 
Szkoły Oficerskiej im. Generała Tadeusza Kościuszki (Dz. Urz. MON Nr 19, poz. 253 i z 2008 r. Nr 6, poz. 58).

* Załącznik został rozesłany do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.




